
Šumice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.028584N, 17.722050E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 1 569 ha

Počet obyvatel: 1 632 PSČ: 687 74

Adresa URL: www.sumice.cz

Současnost obce Šumice
V současnosti se v obci Šumice nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
základní škola, veřejná knihovna, kulturní zařízení, muzeum, zdravotnické zařízení, lékárna,
tělocvična, 2 víceúčelová hřiště, prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
V celoročním kulturní programu má pevné místo lednový myslivecký a hasičský ples, v únoru se
pořádá Valentýnská zábava, fašank a karneval mateřské školy. Na březen připadá výstava
velikonočních kraslic, následuje dubnový košt slivovice a zářijové hody. Rok uzavírá Mikulášská
dílna a koncert vánočních koled v kostele.
Obecní muzeum, otevřené v patře pošty, ukazuje život předků a zachycuje jejich poslední odkazy,
které postupně mizí z uspěchaného života. V tematicky oddělených expozicích je instalována „jizba“,
která byla v dřívějších dobách hlavní obytnou místností každého domu. Další expozice je
věnována šumickému kroji a jeho podobám v různých životních situacích, jako je svatba nebo pohřeb.
Poslední částí muzea je tzv. „hospodářská místnost“ s předměty, které pomáhaly lidem v
zemědělství a řemesle.

Obec Šumice má ve svém znaku ratolest dřínu obecného. Vše o šumické tradici spojené s dřínem
se dočtete v Historii.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9290/sumice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:23:07


